
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Obec Boskovštejn

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Boskovštejn
Boskovštejn 1
671 54

00600237
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 515258230
E-mail ou.boskovstejn@volny.cz

Zastupitelstvo obce:

Petr Čech - starosta

Ing. et Ing. Vojtěch Rada, PhD. - místostarosta

Jiří Roučka

Ladislav Štěpán

Josef Veverka

Ing. Pavel Müller

Bc. Alena Hostašová

Bankovní účty:
Běžný účet Komerční banka, a.s. - 11126741/0100

Spořící účet Komerční banka, a.s. - 107-2121910237/0100

Běžný účet Česká národní banka - 94-8613741/0710

Doplňující údaje

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Opis rozpočtových změn 2

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 3

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 4

Majetek 5

Porovnání aktivních a pasivních účtů 6

Porovnání plnění sdílených daní 8

Strana



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 718 073,78 2 966 914,45 3 509 068,55
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 617 716,17 737 468,35 545 257,87
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 55 555,00 166 360,00 22 680,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 385 464,00 801 395,25 749 875,98

4 826 882,40Příjmy celkem 4 776 808,95 4 672 138,05

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 005 985,51 4 983 798,51 3 866 543,95
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 101 102,00 697 164,39 110 400,00

3 976 943,95Výdaje celkem 5 107 087,51 5 680 962,90

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



datum projednání

č. usnesení Příjmy Výdaje

31.3.2022, usnes. č. 4 49 600,00 49 600,00

28.4.2022, usnes. č. 3 0,00 0,00

28.4.2022, usnes. č. 3 9 800,00 286 000,00

23.6.2022, usnes. č. 3 64 000,00 64 000,00

23.6.2022, usnes. č. 4 9 600,00 63 700,00

8.9.2022, usnes. č. 3 181 400,00 -148 900,00

8.9.2022, usnes. č. 3 88 400,00 88 400,00

18.11.2022, usnes. č. 3 63 300,00 63 300,00

18.11.2022, usnes. č. 3 9 800,00 9 800,00

18.11.2022, usnes. č. 3 55 100,00 55 100,00

18.11.2022, usnes. č. 3 245 000,00 245 000,00

22.12.2022 usnes. Č. 11 132 100,00 132 100,00

908 100,00 908 100,00

1/

CELKEM: 0,00

Počet záznamů: 12

1

11.2022 Rozpočtové opatření č. 11 02.11.2022 0,00

12.2022 Rozpočtové opatření č. 12 03.12.2022 0,00

10.2022 Rozpočtové opatření č. 9 02.10.2022 0,00

10.2022 Rozpočtové opatření č. 10 24.10.2022 0,00

8.2022 Rozpočtové opatření č. 7 02.08.2022 0,00

9.2022 Rozpočtové opatření č. 8 02.09.2022 0,00

6.2022 Rozpočtové opatření č. 5 02.06.2022 54 100,00

7.2022 Rozpočtové opatření č. 6 03.07.2022 -330 300,00

4.2022 Rozpočtové opatření č. 3 02.04.2022 276 200,00

5.2022 Rozpočtové opatření č. 4 02.05.2022 0,00

1.2022 Rozpočtové opatření č. 1 03.01.2022 0,00

3.2022 Rozpočtové opatření č. 2 01.03.2022 0,00

Druh rozpočtové 
změny:

Všechny rozpočtové změny

Období Změna

Datum S O U Č E T

schválení Financování

Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.2 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2022 - 12/2022

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 64 000,00 80 000,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 20 232,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 1 767,25 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 9 743,98 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 32 000,00 18 113,78 0,00 0,00

Celkem 269 375,98 233 881,03 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 269 375,98 0,00233 881,03

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 0,00 0,00 0,004112

00374 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 50 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 120 500,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00120 500,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 105 770,26 3 908,00 109 678,26
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 349 000,00 63 000,00 412 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 22 898 166,11 0,00 22 898 166,11
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 884 339,00 0,00 884 339,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 406 405,76 4 038,00 1 410 443,76

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 884 160,22 -10 686,41 2 873 473,81

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 33 000,00 -33 000,00 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 104 153,00 78 340,00 182 493,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -105 770,26 -3 908,00 -109 678,26
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -76 156,00 -26 343,00 -102 499,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 976 425,42 -583 572,00 -6 559 997,42
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -478 950,00 -56 232,00 -535 182,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 406 405,76 -4 038,00 -1 410 443,76

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 13 541,93 -2 460,78 11 081,15

Pořízený dl. majetek:
Program KEO SSL ovybatelstvo 3 908,-

Plachta na pískoviště 5 542,-

Mikrovlná trouba OÚ 1 735,-

Aku sekačka 5 920,-

Změna Územního plánu č.1 63 000 ,-

Opravy na dl. majetku:

Oprav stříkačky SDH: 38 539 ,-

Oprava kancl. techniky: 3 999,05,-

Oprava rozhlasu: 8 355,05,-

Oprava veřejného osvětlení: 5 361,-

Oprava zahradní techniky: 7 900,-

Oprava automobilu OÚ: 20 897,-

Oprava soc. zař. OÚ: 2 199,-

Oprava automobilu SDH: 1 498,-

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 82 805,26 105 770,26 109 678,26
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 150 000,00 349 000,00 412 000,00
021 Stavby 22 480 852,30 22 898 166,11 22 898 166,11
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 981 839,00 884 339,00 884 339,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 379 960,26 1 406 405,76 1 410 443,76
031 Pozemky 2 829 439,42 2 884 160,22 2 873 473,81
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 128 700,00 33 000,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 000,00 104 153,00 182 493,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -82 805,26 -105 770,26 -109 678,26
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -60 000,00 -76 156,00 -102 499,00
081 Oprávky ke stavbám -5 487 192,00 -5 976 425,42 -6 559 997,42
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -513 012,00 -478 950,00 -535 182,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 379 960,26 -1 406 405,76 -1 410 443,76
132 Zboží na skladě 14 466,73 13 541,93 11 081,15
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 4 985 692,77 3 991 040,92 4 816 728,37
261 Pokladna 26 206,00 12 033,00 36 284,00
263 Ceniny 76,00 76,00 19,00
311 Odběratelé 0,00 2 400,00 8 058,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 172 480,00 162 430,00 170 670,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0,00 16 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 11 138,00 0,00
381 Náklady příštích období 24 402,00 11 092,00 40 296,04
388 Dohadné účty aktivní 663 666,00 85 836,00 200 719,41

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 17 199,15 31 810,05 51 321,47
324 Krátkodobé přijaté zálohy 72 803,74 73 500,00 92 097,83
331 Zaměstnanci 43 791,00 64 528,00 71 066,00
336 Sociální zabezpečení 5 318,00 5 254,00 18 474,00
337 Zdravotní pojištění 6 359,00 6 331,00 11 616,00
341 Daň z příjmů 122 740,00 175 940,00 115 710,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 3 399,00 5 365,00 8 375,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 595 123,01 10 150,89 21 518,97
378 Ostatní krátkodobé závazky 8 918,00 5 383,00 4 551,00
389 Dohadné účty pasivní 193 480,00 183 430,00 191 670,00
401 Jmění účetní jednotky 15 010 941,12 15 010 941,12 15 010 941,12
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 8 407 364,91 8 273 857,81 7 982 224,21
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -4 611 106,68 -4 611 106,68 -4 611 106,68
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 5 649 855,09 6 529 285,97 5 557 997,57
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 117 493,00 117 493,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 175 286,23 199 400,39 189 637,30

Únor 188 884,11 185 462,41 198 093,14

Březen 346 226,13 306 731,18 379 645,08

Duben 125 056,86 120 418,45 165 611,23

Květen 108 855,87 161 494,14 215 701,37

Červen 139 678,02 247 939,96 264 560,09

Červenec 215 100,29 292 809,94 374 857,26

Srpen 179 540,16 188 519,98 206 964,04

Září 251 522,78 216 765,75 362 068,08

Říjen 170 468,76 169 166,16 206 716,55

Listopad 194 962,06 199 643,57 251 311,32

Prosinec 263 260,60 299 863,95 332 588,61

2 358 841,87 2 588 215,88CELKEM 3 147 754,07

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Boskovštejn, IČO 00600237 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Vedení účetnictví
Obec účtovala v roce 2022 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném

znění. Byla provedena řádná roční účetní závěrka Obce Boskovštejn k 31.12.2022 včetně inventarizace. Ve stanovených

termínech byly zpracovány požadované účetní a finanční výkazy. Obec Boskovštejn neprovozuje vedlejší hospodářskou

činnost. Účetní jednotka v roce 2022 nezřizovala žádné fondy. Zpracování účetnictví od 7/2019 zhotovuje externí firma Ing.

Roman Šlápota, IČ:88014037 na základě smlouvy o vedení účetnictví. Zpracování účetnictví probíhá v programu KEO4.

Přílohou Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 ze dne 24.5.2023. Přezkoumání

hospodaření bylo provedeno na základě žádosti a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Výsledek přezkoumání: „Při přezkoumání hospodaření Obce

Boskovštejn za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.

Výkazy FIN-12M o plnění rozpočtu úz. sam. celků, rozvaha, zápis z inventarizace, vyúčtování dotací, závěrečný účet DSO

VAK Znojemsko, DSO Jevišovicko, jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu po dobu vyvěšení závěrečného účtu nebo

kdykoliv po domluvě se starostkou obce Boskovštejn.

Návrh závěrečného účtu je zveřejněn na úřední vývěsní desce a el. úřední vývěsní desce (na oficiálních webových

stránkách obce) podobu nejméně 15 dnů před jeho schválením Zastupitelstvem obce Boskovštejn. Připomínky k návrhu

závěrečnému účtu za rok 2022 mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do jeho projednání zastupitelstva obce Boskovštejn

nebo ústně při projednání závěrečného účtu na zasedání zastupitelstva obce Boskovštejn.

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

strana 9Závěrečný účet za rok 2022 strana 9 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.










